Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес»

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»)

ПРИКАЗ

от «30» августа 2023 года                                                         № 213

Об организации деятельности психолого-педагогического консилиума

в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»

На основании Распоряжения Министерства Просвещения Российской

Федерации от 09.09.2019г. № Р-93 «Об утверждении примерного Положения

о психолого-педагогическом консилиуме образовательной организации»,

письма Минобразования России от 27.03.2000г. № 27/901-6 «О психолого-

медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения, приказа

Департамента образования Администрации города Ханты-Мансийска от

24.09.2019г. № 655 «О разработке положения психолого-педагогического

консилиума в образовательных организациях города Ханты-Мансийска», в

целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в

комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу психолого-педагогического консилиума (далее

– ППк) в МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес» на 2023-2024

учебный год в следующем составе:

- Пешеходова А.А. – председатель ППк, заместитель заведующего по

воспитательно-образовательной работе;

- Писаревская П.С. – секретарь ППк, учитель-логопед;

- Анчугова Т.В. – член ППк, учитель-логопед;

- Данченко Е.В. – член ППк, педагог-психолог;

- Пяк А.И. –  член ППк, педагог-психолог;

- Матросова А.Е. – член ППк, учитель-дефектолог;

- Паршакова В.Н. – член ППк, тьютор.

2. Утвердить план работы и график плановых заседаний ППк на 2023-

2024 учебный год, приложение 1 к настоящему приказу.

3. Членам ППк в своей деятельности руководствоваться Положением

«О психолого-педагогическом консилиуме МБДОУ «ЦРР - детский сад №15

«Страна чудес».

4. Специалистам вести учетную документацию в соответствии с

Положением о ППк. Ответственные: члены ППк.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Пешеходову

А.А., заместителя заведующего по воспитательно-образовательной работе.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                     В.В. Куклина

		2023-08-30T12:40:00+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"